
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗЕЛЕНОКУМСКА 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2017 г № 200

г. Зеленокумск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМ ЕНЕНИЙ В РЕШ ЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЗЕЛЕНОКУМ СКА 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 24 М АЯ 2016 Г.
№ 73 «ОБ УТВЕРЖ ДЕНИИ ПОЛОЖ ЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

ПЛАТНЫ Х УСЛУГ М УНИЦИПАЛЬНЫ М  КАЗЕННЫ М  УЧРЕЖ ДЕНИЕМ  
КУЛЬТУРЫ  «ЗЕЛЕНОКУМ СКОЕ ГОРОДСКОЕ СОЦИАЛЬНО

КУЛЬТУРНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ» И ТАРИФОВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ М УНИЦИПАЛЬНЫ М  КАЗЕННЫ М  УЧРЕЖ ДЕНИЕМ  

КУЛЬТУРЫ  «ЗЕЛЕНОКУМ СКОЕ ГОРОДСКОЕ СОЦИАЛЬНО
КУЛЬТУРНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 12 части 1 статьи 14, пунктом 4 части 1 статьи 17 и 
пунктом 6 части 10 статьи 35 Ф едерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Ф едерации", Уставом муниципального образования города Зеленокумска 
Советского района Ставропольского края, а также в целях эффективной 
работы муниципального казенного учреждения культуры «Зеленокумское 
городское социально-культурное объединение»

Совет депутатов муниципального образования города Зеленокумска 
Советского района Ставропольского края

РЕШИЛ:



1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
города Зеленокумска Советского района Ставропольского края от 24 мая 
2016 г. № 73 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг 
муниципальным казенным учреждением культуры «Зеленокумское
городское социально-культурное объединение» и тарифов на предоставление 
платных услуг муниципальным казенным учреждением культуры 
«Зеленокумское городское социально-культурное объединение» следующие 
изменения:

1.1 Приложение №1 к Положению о предоставлении платных услуг 
муниципальным казенным учреждением культуры «Зеленокумское
городское социально-культурное объединение» изложить в новой редакции 
согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 2 Тарифы на предоставление платных услуг 
муниципальным казенным учреждением культуры «Зеленокумское
городское социально-культурное объединение» изложить в повой редакции 
согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Директору муниципального казенного учреждения культуры 
«Зеленокумское городское социально-культурное объединение» Н.В. 
Ткаченко своевременно проинформировать население об изменении тарифов 
на предоставление платных услуг, оказываемых муниципальным казенным 
учреждением культуры «Зеленокумское городское социально-культурное 
объединение».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования 
г.Зеленокумска по бюджету, экономической политике, налогам и 
собственности.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
Совета депутатов муниципального образования г.Зеленокумска и 
администрации муниципального образования г.Зеленокумска 
«Зеленокумский Вестник»».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава муниципального 
образования города Зеленокумска 
Советского района
Ставропольского края В.Ф. Поповиченко

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
города Зеленокумска 
Советского района
Ставропольского края О.А. Смышляева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
города Зеленокумска 
Советского района 
Ставропольского края 
от 15 сентября 2017г. № 200

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Положению о предоставлении 
платных услуг муниципальным 
казенным учреждением культуры 
«Зеленокумское городское социально - 
культурное объединение»

ПЕРЕЧЕНЬ
платных услуг, предоставляемых муниципальным казенным учреждением 

культуры «Зеленокумское городское социально —  культурное объединение»

Наименование услуги
Е1редоставление 
помещений и 
прилегающей 
территории

Использование большого зала гастролирующими 
коллективами
Использование малого зала гастролирующими 
коллективами
Предоставление большого зала
Предоставление малого зала
Предоставление танцевального зала
Предоставление полного комплекса услуг большого 
зала (звукотехническая, осветительная аппаратура, 
видеопроектор)
Предоставление полного комплекса услуг малого зала 
(звук, видеопроектор)
Предоставление площади для торговли в фойе ДК им. 
Усанова
Предоставление площади для выставок —  продаж в 
фойе ДК им. Усанова
Предоставление парковой зоны перед ДК им. Усанова 
(аттракционы, цирки, зоопарки)
Предоставление большого спортивного зала
Предоставление малого спортивного зала

Концертная и
досуговая
деятельность

Концерт творческого коллектива М КУК ЗГСКО
Вечер отдыха
Дискотека 80-х
Театрализованное представление, шоу —  программа 
для детей (выезд в д/сад, школу)
Театрализованное представление, шоу —  программа



для детей большой зал
Детский утренник (выезд в д/сад, школу)
Детский утренник в танцевальном зале
Детский утренник в танцевальном зале (новогоднее 
представление)
Игровая программа
Спектакль (ростовые куклы)
М ероприятия творческого коллектива М КУК ЗГСКО 
(выезд в организацию)
Помощь в подготовке номеров художественной 
самодеятельности
Разработка и составление сценария' . . .  _ 1 ... .

Аттракционы Батут «Полоса препятствий»
Прочие услуги Занятия в вокальной группе

Услуги художника по свету
Услуги звукорежиссёра
Прокат реквизита
Прокат костюмов
Разработка визитки
Печать визитки
Изготовление мини - рекламы
Печать рекламы
Оформление рекламных щитов
М онтаж звукозаписи
М онтаж видеозаписи
Запись и сведение фонограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
города Зеленокумска 
Советского района 
Ставропольского края 
от 15 сентября 2017г. №200

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Положению о предоставлении 
платных услуг муниципальным 
казенным учреждением культуры 
«Зеленокумское городское социально - 
культурное объединение»

ТАРИФЫ
па предоставление платных услуг муниципальным казенным учреждением 
культуры «Зеленокумское городское социально-культурное объединение»

№ Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
руб.

I. Предоставление помещений и прилегающей территории

1. Использование большого зала 
гастролирующ ими коллективами

до 20% от сбора

2. Использование малого зала 
гастролирующими коллективами

до 20% от сбора

3. Предоставление большого зала 1 час 2500 руб.

4. Предоставление малого зала 1 час 1750 руб.

5. Предоставление танцевального зала 1 час 1550 руб.

6. Предоставление площади для торговли в 
фойе ДК им. И.А. Усанова

1 место 500

7. Предоставление площади для выставок —  
продажи в фойе ДК им. И.А. Усанова

1 час 500
I

8. Предоставление парковой зоны перед ДК им. И.А. Усанова:

цирк «Ш апито» 1 день 6500

аттракционы, зоопарк 1 час 160

9. Предоставление большого спортивного зала 1 час 600

10. Предоставление малого спортивного зала 1 час 500

И. Концертная и досуговая деятельность

1. Концерт творческого коллектива МКУК 
ЗГСКО

1 билет 150



2. Вечер отдыха 1 билет 200

3. Дискотека 80-х 1 билет 200

4. Театрализованное представление, шоу —  
программа для детей (выезд в д/сад, школу)

1 билет 100 (но не менее 
2000 руб. 1 

представление)

5. Театрализованное представление, шоу —  
программа для детей большой зал

1 билет 100

6. Детский утренник (выезд в д/сад, школу) 1 билет 100 (но не менее 
2000 руб. 1 

представление)

7. Детский утренник в танцевальном зале 1 билет 100

8. Спектакль (ростовые куклы) 1 билет 150

9. Детский утренник в танцевальном зале 
(новогоднее представление)

1
мероприятие

4500

10. Игровая программа 1 билет 100

11. М ероприятия творческого коллектива 
МКУК ЗГСКО (выезд в организацию)

1 час 2000

12. Помощь в подготовке номеров 
художественной самодеятельности

1 помер до 1000

13. Разработка и составление сценария 1 сценарий до 2000

III. Аттракционы

1. Батут «Полоса препятствий» 1 билет 100

IV. Прочие услуги

1. Занятия в вокальной группе 1 час 500

2. Услуги художника по свету 1 час 1000

3. Услуги звукорежиссёра 1 час 1000
.

4. Прокат реквизита 1 сутки до 250

5. Прокат костюмов 1 сутки до 500

6. Разработка визитки 1 шт 500

7- Печать визитки 1 шт 1
8. Изготовление мини-рекламы 1 IHT 500

9. Печать рекламы А1
А2
АЗ
А4

80
40
20
10

10. Оформление рекламных щитов Сцена
Фойе
Улица

500
300
1000



11. М онтаж звукозаписи 1 минута 20

12. М онтаж видеозаписи 1 минута 20

13. Запись и сведение фонограммы 1 песня 350


